

Consultas Realizadas

Licitación 379145 - Adquisición de cámaras fotográficas con sus accesorios y artículos varios para transmisión de deporte virtual

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2020
En la Carta de Invitación, ANEXO C, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS, 2. Plan de Entrega (Bienes), Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes, dice: "Dentro de los 5 días hábiles posteriores a la recepción por parte del proveedor de la orden de compra." Solicitamos respetuosamente a la convocante, extender el plazo de entrega de los bienes en al menos 30 (treinta) días a fin de que los potenciales oferentes puedan contar con un plazo razonable para realizar los trámites de importación de los equipos que así lo requieran y de esta manera permitir la participación de un mayor número de potenciales oferentes. Lo solicitado encuentra sustento legal en el artículo 20° de la Ley 2051/03, específicamente: "...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud...", esto se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir en las compras efectuadas por el Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la misma Ley.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2020
Conforme el área requirente, los plazos están fijados en función de la agenda de eventos que debe ser atendida, por tanto no es posible la ampliación solicitada.		

Consulta 2 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2020
En la Carta de Invitación, ANEXO C, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES O SERVICIOS A SER ADQUIRIDOS, 2. Plan de Entrega (Bienes), Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes, dice: "Dentro de los 5 días hábiles posteriores a la recepción por parte del proveedor de la orden de compra." Solicitamos respetuosamente a la convocante, extender el plazo de entrega para el ítem 17: Drone, en al menos 20 (veinte) días a fin de que los potenciales oferentes puedan contar con un plazo razonable para realizar los trámites de importación del equipo y de esta forma permitir la participación de un mayor número de potenciales oferentes. Lo solicitado encuentra sustento legal en el artículo 20° de la Ley 2051/03, específicamente: "...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud...", esto se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir en las compras efectuadas por el Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la misma Ley.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2020
Conforme el área requirente, los plazos están fijados en función de la agenda de eventos que debe ser atendida; así mismo los plazos han considerado los tiempos administrativos para la ejecución presupuestaria, por tanto no es posible la ampliación solicitada.		

Consulta 3 - Plazos de consulta

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2020
<p>En el documento disponible en la página de la DNCP, Llamado publicado, BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA, dice:</p> <p>“Fecha y Hora tope de consultas: 14-10-2020 10:00”</p> <p>“Fecha y hora tope de presentación de ofertas: 19-10-2020 10:00”</p> <p>Al respecto, y considerando la cantidad de ítems requeridos en el presente llamado, solicitamos respetuosamente a la convocante extender el plazo de consultas y por consiguiente la fecha tope de presentación de ofertas en al menos 10 (diez) días a fin de que los potenciales oferentes puedan disponer de la Carta de Invitación un mayor tiempo de manera a cursar las consultas y preparar las propuestas técnicas y económicas que mejor se ajusten a los requerimientos de la convocante. Lo solicitado encuentra sustento legal en el artículo 20° de la Ley 2051/03, específicamente: “...Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud...”, esto se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir en las compras efectuadas por el Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la misma Ley.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2020
<p>Conforme el área requirente, los plazos están fijados en función de la agenda de eventos que debe ser atendida; así mismo los plazos han considerado los tiempos administrativos para la ejecución presupuestaria, por tanto no es posible la ampliación solicitada.</p>		